Nota Aclaratoria No. 1

Contrato Individual (Cl) 121502-2174/20
“Servicios de Consultoria como Economista Senior para la Respuesta al COVID-19”

A continuacion, se transcriben textualmente las consultas recibidas por personas interesadas en
participar en el presente proceso, asi como las respuestas correspondientes:

PREGUNTA 1: “La mencionada consultoria se halla abierta para consultores no residentes en
Guatemala. Especificamente, yo estoy interesado, soy ciudadano y residente permanente de la
Republica del Paraguay. Mi idea es presentarme al llamado y en caso de ser seleccionado realizar
los trabajos desde mi residencia en Asuncion - Paraguay, bajo la modalidad de teletrabajo.”

RESPUESTA 1: Para realizar esta consultoria se requiere un profesional residente en Guatemala,
segun lo indicado en los Términos de Referencia, literal H.
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PREGUNTA 2: “;Cudl es el grado de detalle que ustedes esperan encontrar en la propuesta de
enfoque y productos a elaborar durante la consultoria?”

RESPUESTA 2: La propuesta y enfoque de productos debe elaborarse atendiendo los
requerimientos en los términos de referencia, desarrollando una propuesta sdélida vy
técnicamente factible en el plazo previsto, que atienda a los resultados esperados en el numeral
M.

ultima linea

Guatemala, 15 de mayo de 2020
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